
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 131 del 04-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  131   Del  04-09-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 303 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: COLLABORAZIONE LAVORATIVA AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO E 

DI SUPPORTO AL RUP. LIQUIDAZIONE A SALDO NOTA N.1 DEL 2020 

ALL'ARCH. ULISSE COSTANTINI. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno quattro del mese di settembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Premesso che: 

• l’entrata a regime del nuovo codice dei contratti, Decreto legislativo n. 50/2016, 
comporta per ogni ente la ridefinizione delle procedure di appalto e contrattuali con 
un una mole considerevole di lavoro a carico degli uffici comunali, che si aggiunge ai 
già innumerevoli adempimenti facenti capo ai vari settori; 

• che anche il nostro Comune è stato colpito dai gravi eventi sismici del 26/10/2016 e 
successivi e che fa parte pertanto dell’Allegato 2 della Legge n.229 del 15/12/2016, 
recante “Interventi  urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 
2016”; 

• che l’evento sismico ha comportato una notevole mole di lavoro in particolare 
correlata alla ricostruzione degli edifici privati e pubblici;  

• dal 01/09/2018 la Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Rup. Arch. Fallana Federica si è 
trasferita per mobilità e non lavora più presso questo Ente, 

 
Preso atto che l’Arch. Ulisse Costantini è stato già dipendente del Comune di Serravalle Di 
Chienti con contratto a tempo determinato, a seguito sisma del 1997, dal 01/07/1999 al 
31/12/2001 e con contratto a tempo indeterminato dal 01/01/2002 al 15/12/2002, con la ex 
VII Q.F., per poi essersi trasferito a seguito procedura di mobilità volontaria, presso il Comune 
di Firenze ed attualmente in ruolo presso il Comune di Pollenza; 
  



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 131 del 04-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Vista la nota del Sindaco del Comune di Pollenza del 20/02/19, ns. prot.  1127 con cui 
comunica l’assenso all’ Arch Ulisse Costantini, codice fiscale CSTLSS61H30D628Y , Istruttore 
Direttivo Tecnico –cat. D, presso il Settore “B” Urbanistica-Lavori Pubblici, a svolgere l’incarico 
di collaborazione al di fuori dell’orario di lavoro ai sensi propria  delibera di  G.C. n. 26 del 
14/02/2019 per il periodo richiesto dal 11/02/2019-31/12/2019, 
 
Dato atto che con delibera n. 12 del 30/01/2020 si è prorogato fino al 31/12/2020 l’incarico di 
Supporto al RUP, per l’attività di collaborazione professionale a favore del Comune di 
Serravalle di Chienti per un periodo di tempo limitato al di fuori del normale orario di servizio, 
all’Arch. Ulisse Costantini codice fiscale CSTLSS61H30D628Y, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato del Comune di Pollenza, al fine di garantire il rispetto dei compiti istituzionali 
ed il raggiungimento di validi obiettivi di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;  

 
Vista e Richiamata la propria determinazione n. 18 del 06/02/2020, è stato preso impegno di 
spesa per il servizio di collaborazione e supporto al RUP con l’Arch. Costantini, che aveva già 
prestato tale servizio per l’annualità 2020, per € 10.000,00 omnicomprensivi; 
 
Vista la nota n.01 del 03/09/2020 prot. 4873 del 03/09/2020, presentata dall’ Arch Ulisse 
Costantini, codice fiscale CSTLSS61H30D628Y, e relativa al compenso Marzo – Luglio 2020, pari 
ad € 4.545,45 omnicomprensiva e soggetta a ritenuta di acconto come dallo stesso dichiarata; 
 
Visti: 
il D. lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii. 
Il D. lgs 165/2001 e ss.mm. ed ii. 
      

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
2. Di liquidare la nota n. 03/09/2020 prot. 4873 del 03/09/2020, presentata dall’ Arch Ulisse 
Costantini, codice fiscale CSTLSS61H30D628Y, e relativa al compenso Marzo – Luglio 2019, pari 
ad € 4.545,45 omnicomprensiva e soggetta a ritenuta di acconto come dallo stesso dichiarata, 
per l’attività di collaborazione presso l’ufficio urbanistica e per il supporto al RUP; 
 
3. Di imputare la somma di € 4.545,45 omnicomprensiva al cap.150 oltre oneri al cap.160/ ed 
irap ai sensi di legge al cap.170 del bilancio comunale 2020; 
 
4. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 
sull'Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Serravalle di Chienti, ai sensi degli 
artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
5. Di dare atto che la presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 131 del 04-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 18-09-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


